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Talevarsling fra Bosch i det nye koncerthus 
Elinstallatørvirksomheden Lindpro, der har haft 
sikringsentreprisen på DR Byen, har med avancerede 
højteknologiske løsninger designet 
sikringssystemerne i DR Byen til at tage højde for 
alle tænkelige situationer. 
 

Sikringsentreprisen, der bl.a. omfatter adgangskontrol, tyverisikring, 

automatisk brandalarmering og ITV, har været udfordrende, men bestemt 

også en spændende opgave for Lindpro. 

 

Talevarsling – sikker evakuering 

Høje krav til personsikkerheden understøttes yderligere af talevarsling, der 

er evakuering af bygninger med klar stemmebesked via højttaleranlæg. 

Talevarsling er med til at sikre optimal sikkerhed – og ikke mindst tryghed - 

for DR Byens medarbejdere, gæster og kunder. 

 

Da der skulle vælges producent, faldt valget på Bosch Security Systems. Vi 

valgte Bosch af flere årsager, blandt andet fordi det var en af de eneste 

producenter på markedet, der kunne løfte opgaven, men også fordi Bosch 

havde det største udvalg af højttalere, fortæller Henrik Olsen, 

produktansvarlig for ABA/talevarsling fra Lindpro. 

 

I DR byen anvendes der talevarslingsprodukter fra serien Plena på nær i 

koncerthuset, hvor valget faldt på et Praesideo-anlæg – også fra Bosch. DR 

Byen består af 4 segmenter, og Lindpro har i segment 1, 2 og 3 samt i den 

180 meter lange indre gade, der forbinder de 4 segmenter, installeret 

Plena-anlæg, og i segment 4, som er det nye koncerthus, er der installeret 

Praesideo-anlæg. 

 

Højttalere fra Bosch gemt i orgelpiber 

De høje arkitektoniske krav der har været har gjort, at 

talevarslingsanlæggets højttaler er gemt af vejen i en facade af kunstige 

orgelpiber, der er placeret foran orgelets rigtige piber. 

Talevarslingsanlægget er det der skal varsle gæster og publikum. 

 



 

 

Side 2 af 3

Den type højttalerne, der er anvendt, hedder Intellivox Active Line Array 

Loudspeakers, og de udmærker sig ved, at man elektronisk kan dirigere 

højttalerne i den ønskede retning, alt efter hvordan lyden skal komme ud. 

 

Det er ikke kun inden for talevarsling, at Lindpro anvender produkter for 

Bosch. Bosch er også på banen med produkter inden for CCTV i 

forbindelse med brandovervågning i koncerthuset. 

 

Bosch er producent og leverandør af talevarslingssystemer, der opfylder 

alle former for sikkerhedskrav og specifikationer og kan sammensættes 

efter kundernes egne ønsker. 

 

Pressefoto: Den nye koncertsal 

 

  
 
 

Bosch koncernen er en førende international virksomhed med fokus på teknik og 

serviceydelser. Med auto- og industriteknik samt forbrugsgoder og bygningsteknik havde 

koncernen i regnskabsåret 2008 ca. 282.000 ansatte og en omsætning på 45 milliarder euro. 

Bosch koncernen omfatter Robert Bosch GmbH og mere end 300 datter- og regionalselskaber i 

over 60 lande. Inkl. distributionspartnere er Bosch repræsenteret i ca. 150 lande. Dette globale 

netværk af udvikling, produktion og salg er forudsætningen for yderligere vækst. Bosch bruger 

mere end tre milliarder euro om året på forskning og udvikling og anmelder over 3.000 patenter 

på verdensplan. Med alle sine produkter og serviceydelser øger Bosch livskvaliteten med 

innovative og nyttige løsninger. 
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 Virksomheden blev grundlagt i Stuttgart i 1886 af Robert Bosch (1861-1942) som ”Værksted 

for finmekanik og elektroteknik”. Robert Bosch GmbH's virksomhedsstruktur sikrer Bosch 

koncernen økonomisk uafhængighed. Den giver virksomheden mulighed for at foretage 

langsigtet planlægning og betydelige investeringer for at sikre fremtiden. 92 % af 

kapitalandelene i Robert Bosch GmbH ejes af den almennyttige fond Robert Bosch Stiftung 

GmbH. Stemmeretten udøves i overvejende grad af Robert Bosch Industrietreuhand KG, der 

varetager virksomhedens ejerfunktion. De øvrige andele ejes af familien Bosch og Robert 

Bosch GmbH. 

 

Yderligere information på www.bosch.dk. 
 
 


